关于推荐使用新版网络创业培训教学资源的函（关于推荐使用新版网络

创业培训教学资源的函中就培函〔2021〕29 号）

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局）创业培训

主管部门：

为应对数字时代网络创业新趋势，满足各地创业培训新需求，按照我部创业

培训工作任务计划，职业能力建设司和我中心组织专家在调研网络创业学员、师

资及培训机构的基础上，对网络创业培训课程及教学资源进行了升级改版。为进

一步指导网络创业培训讲师和培训机构更好地掌握并应用最新教学内容和教学

资源，规范开展网络创业培训，现就有关事项通知如下：

一、推进新版教学资源应用。请各地充分重视创业培训技术更新与可持续发

展，及时关注最新技术成果，并积极推广应用于创业培训实际教学工作中。在开

展网络创业培训时，推荐使用新版教学资源，按照新的教学内容和技术要点进行

教学。

二、加强网创师资能力建设。各地可充分结合创业培训师资研讨交流、创业

培训讲师大赛辅导、创业培训讲师提高培训等契机，帮助网络创业培训师资系统

掌握并准确应用新版教学资源，统一授课标准，提升培训质量。

三、系统掌握最新技术要点。为指导网络创业培训师资和培训机构更好地了

解及应用新版教学资源，我中心提供第二版《网络创业培训教程（电商版）》改

版内容要点（见附件），逐章列出修订内容，并组织专家录制免费视频课程，讲

解第二版《网络创业培训教程（电商版）》。以上指导材料可登录中国就业网

（http://chinajob.mohrss.gov.cn）“马兰花中国创业培训”栏目浏览下载。建议各

地网络创业培训讲师抓紧学习指导材料，及时更新技术。

各地在应用新版教学资源时应注意收集反馈信息，如有问题，请及时与我中

心联系。

联 系 人：管颖、张薇

联系电话：010-84661058，84661165

传真电话：010-84661050

附件：1.第二版《网络创业培训教程（电商版）》改版内容要点

2.第二版网络创业培训教材参考教学计划

3.视频：第二版《网络创业培训教程（电商版）》改版说明

中国就业培训技术指导中心

2021年 5 月 20日

http://chinajob.mohrss.gov.cn/zcms/contentcore/resource/download?ID=93045
http://chinajob.mohrss.gov.cn/zcms/contentcore/resource/download?ID=93047
https://v.youku.com/v_show/id_XNTE1NzE2NzcwNA==.html

	关于推荐使用新版网络创业培训教学资源的函（关于推荐使用新版网络创业培训教学资源的函中就培函〔2021